Dado en nuestra ciudad de Viterbo bajo el anillo del Pescador el 10 
de Octubre de 1.514, el año segundo de nuestro pontificado.

P. Benedicto de Droio.

DOCUMENTO N.° 32

1523, (s.m.), (s.d.).

García de Obregón dona sus casas para la fundación del convento de Madre de 
Dios de la Villa de Chillón.

Reg. - Archivo Parroquial de Chillón, Leg. 8, B., n.° 6.
- Santísimo, Cayetano del. Saesapo. Publicaciones del Instituto de Estudios Man- 

chegos. Ciudad Real, 1954, p. 95, nota n.° 74.
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DOCUMENTO N.° 33

1531, mayo, 12, Roma.

Bula de Clemente VII sancionando el traslado de la comunidad de Escalaceli de 
Córdoba al monasterio, antes de la Orden Cisterciense, de los Mártires de Córdoba.

Edit. - B.O.P., Tomo VII, 439-441 suppl.
Huerca, Op. cit., pp. 610-614.

Clemens [VII] Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuarli rei 
memoriam.

Religionis propagationi et animarum saluti consulere cupientes, 
votis omnium, quae ad hoc tendere dignoscuntur, libenter annuimus 
eaque favoribus prosequi mur opportunis.

Sane pro parte venerabilis fratris nostri moderni episcopi Cordu- 
bensis ac dilectorum filiorum fratrum domus Scalae Coeli extra et pro- 
pe muros Cordubensis, Ordinis Praedicatorum, de observantia nuncu- 
patorum, Nobis nuper exhibita petitio continebat quod alias cum in 
monasterio Sanctorum Martyrum Aciscli et Victoriae cordubensi, Cis- 
terciensis Ordinis, quod dilectus filius Petrus de Castilla, canonicus 
cordubensis, in commendam de concessione apostolica tune obtinebat, 
duo dumtaxat monachi dicti Cisterciensis Ordinis residerent, et vitam 
a Religione alienam in Cisterciensis Ordinis residerent, et vitam a Re
ligione alienam in Cisterciensis Ordinis opprobrium ac dilectorum fi
liorum communitatis civitatis Cordubensis non modicum scandalum 
ducerent,

- dictus Episcopus, de consensu Petri commendatarii ac tunc Ma- 
gistri Generalis Ordinis Praedicatorum et Communitatis praedicto- 
rum, fratres dictae domus [de ESCALACELI] in monasterium praedic- 
tum, amotis ab eo dictis monachis, non expresse reclamantibus nec 
invitis, introduxit, ac ex tunc iam per annum, vel circa, dicti fratres in 
eodem monasterio habitarunt, gratum Altissimo sub regularibus insti- 
tutis eiusdem Ordinis Praedicatorum famulatum exhibere, ac verbo et 
exemplo civibus et incolis dictae civitatis proficere studendo.

Cum autem, sicut ipsa petitio subiungebat, fratres praedicti in die
ta domo, propter illius fratrum tenuitatem, absque maxima difficulta- 
te sustentan non possunt, ac fructus, redditus et proventus dicti mo- 
nasterii 50 ducatorum de camera, secundum communem aestimatio-
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nem, valorem annuum non excedant, et si in ipso monasterio Ordo 
Cisterciensis huiusmodi ac omnis dependentia supprimerentur et ex- 
tinguerentur, ac ipsius monasterii fructus et aedificia fratribus prae- 
dictis pro eorum domo seu constructione unius domus pro eorum usu 
et habitatione perpetuis, ac ecclesia ipsius monastarii pro ecclesia do- 
mus Martyrum huiusmodi concederentur et assignarentur, ac fructus 
et bona quaecumque monasterii ac Domus Scalae Coeli praedictorum 
sacristiae ipsius domus Martyrum perpetuo applicarentur et appro- 
priarentur, ex hoc profecto in dicta civitate Religio propagationem ac 
divinus cultus augmentum susciperent cum animarum salute, et ci- 
vium ac incolarum praedictorum spirituali consolatione: quare, pro 
parte dictorum Episcopi et Fratrum nobis fuit humiliter supplicatum 
ut singulos eosdem fratres ab excommunicationis aliisque sententiis 
et censuris, si quas propter transitum eorum ad monasterium huius
modi quomodolibet incurrerunt, absolvere, ac suppressionem, extinc- 
tionem, concessionem, assignationem, applicationem et appropriatio- 
nem huiusmodi facere, aliasque in praemissis opportune providere de 
benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus quod petentes beneficia 
ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum anuum valorem 
secundum aestiomationem praedictam etiam beneficii, cui aliud uniri 
peteretur, alioquin unió non valeret, et semper in unionibus commis- 
sio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, quemlibet ex fratribus 
praedictis a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti 
aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et paenis a jure vel ab homine 
quavis alia quam transitus huiusmodi occasione vel causa latís, si qui- 
bus quomodolibet innodatus existat, ad effectum praesentium dumta- 
xat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censen- 
tes, ac dictae domus Scalae Coeli fructuum, reddituum et proventuum 
verum valorem annuum praesentibus pro expresso habentes, huiusmo
di supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica, tenore praesen
tium, singulos eosdem fratres ab excommunicationis aliisque senten
tiis, censuris et paenis ecclesiasticis, si quas propter transitum huius
modi incurrerunt, absolvimus, ac in dicto monasterio nomen monaste
rii et Cisterciensis Ordinis ac dependentiam penitus et omnino perpe
tuo supprimimus ac extinguimus, ipsiusque monasterii structuras et 
aedificia eisdem fratribus pro eorum domo seu constructione unius 
domus pro eorum et aliorum fratrum eiusdem Ordinis Praedicatorum
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perpetuis usu et habitatione concedimus et assignamus, ac eisdem fra- 
tribus ut in ea nunc pro tempore degentibus, ut omnibus et singulis 
privilegiis, inmunitatibus, libertatibus, exemptionibus, indultis, con- 
cessionibus, favoribus et gratiis, quibus aliae quaecumque domus dicti 
Ordinis Praedicatorum ac illarum Priores et fratres de jure aut consue
tudine, vel alias quomodolibet utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, 
potiri et gaudere poterunt in futurum, uti, potiri, et gaudere libenter 
et licite valeant, perpetuo concedimus; necnon frustus et bona quae
cumque monasterii ac domus Scalae Coeli huiusmodi eidem sacristiae 
domus Marturum perpetuo applicamus et appropriamus, dummodo 
Ordinarii, ad quem amnimoda dispositio dicti monasterii pertinet, ad 
hoc accedat assensus.

Et nihilominus, venerabili fratri nostro Episcopo Casertano et di- 
lectis filiis Priori monasterii per priorem gubernari soliti Sancii Pauli 
Cordubensis ac Officiali Cordubensi [Petro de Castilla] per apostolica 
scripta mandamus quantenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel 
alium seu alios, auctoritate nostra faciant praesentes litteras et in eis 
contenta quaecumque plenum effectum sortiri, illisque fratres prae- 
dictos pacifice frui et gaudere, nec permittant eosdem fratres contra 
tenorem praesentium quomodolibet molestan, impediri aut inquieta- 
ri, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatone postposi- 
ta, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii